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Amts Iste Valgkreds (Juel-), Kjøbenhavns
Amts 4de Valgkreds (K. Pederseu),
Frederiksborg Amts ste Valgkreds (P 7
Pedersen), Svendborg Amts ste Valg-
kreds (Chr. Rasmusfeu) og Randers

Amts 2den Valgkreds (J. Ree) ind-

bringe: «

Forslag til Lov om Meddelelse af Begun-

stigelser til en Creditkasse for Landeien-

domme i Østisterne.

2) Første Behandling af:

Udkast til Lov om Bemyndigelse sor Jnden-

rigsministeriet til at meddele Civilingenieur

Krøhnke Concession paa Aulieg tog Drift
af en Jernbane fra Kjøbenhavn til Sylt-

holmen i Nærheden af Rødby med Side-

bane fra Nestved til en Station ved den

sjællandske Jernbane og et Havneanlæg
ved Syltholmen.

3) Første Behandling af:

Forslag til Lov angaaende Anlæg og Drift

af en Jernbane gjennem Sydsjællaud og

en Hestebane til Kjøbenhavns Havn.

Mødet hævet Kl. sit-sn

Seriende Møde-.

Fredagen den Bde-Deeember Kl.l.

» Forhandlingsprotocollen for forrige Møde

blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Jeg skal gjøre opmærk-

som paa, at der siden forrige Møde paa de

Herrers Pladser er omdeelt Ændringsforslag
til anden Behandling af »Udkast til Lov om

Disciplin i Handelsstibe og om Søfolks For-

seelser, Forbrydelser samt Forhyring m. v.«

Efter Dagsordenen gik man derpaa over til:

Judbringelse ved «Folkethings-
mæudene for Frederiksborg Amts

Iste Valgkreds (Adler),,Odense Amts

4de Valgkreds (Andersen), Maribo
Amts Iste Valgkreds (Juel), Kjøben-

havns Amts 4de Valgkreds (K.Pe«der-
sen), Frederiksborg Amts ste Valg-

kreds (P..Pedersen Svendborg Amts
ste Vakgkreds (Cl)r.Raslllnssell) og

Randers Amts 2den Valgkreds (J.

Ree) af: »Forslag til Lov om Medde-

lelse as Begunstigelser til en Credit-

kasse for Landeiendomme i Østifs

terne.« » « «

11. Neex J Forening med flere ærede

iMedlemmer af dette Thing har jeg tilladt mig
«at fremkomme med Udkast til eu Lov, der giver

fJudeurigsmiuisteren Bemhndigelse til at med-
tdele de sædvanlige Begunstigelser ,til en Credit-

.kasfe for Laudeiendomsbesiddere« i Østi«fterue.
"Jeg antager, at det i alt Fald ved nærværende

fLeiligheds til-Begrundelse af dette Forslag vil

ivære tilstrækkeligt at forudskikke et: Par korte

f orientereude Bemærkninger. Som bekjendt nd-

fkom der den 20de Juni 1850 en Lov om Ere-

ditforeninger,· eu Lov, som lskylder et« Forslag
faf dette Things meget ærede Formand sin
sTilblivelse. Kort efterat denne Lov var ud-

kommen, fremkom der Jndbydelser til Opret-

telsen af tvende Creditforeniuger, nemlig en»fo«r»
Landeiendomsbesiddere i Nørrejylland og en

for Østisterne, der skulde omfatte saavel Land-

som Kjøbftadeiendomme. Senere er der inl-
land blevet oprettet flere Creditforeninger, og

i Østisterne er der oprettet en enkelt, nemlig

for Fyeus Stift, der ligesom Østisternes Ere-

ditforeniug omfatter saavel Laud- som-Kjøb-

stadeiendomme. Der savnes saaledes en Ere-

ditkasfe udelukkende for Laudeiendommei Østis-

serne, og det er dette, der har givet et Antal-

Mæud, hvortil ogsaa Forslagsstillerue af nær-

værende Lov høre, Anledning til forkort Tid

siden et udstede Indbydelse tit Oprettelse aer

saadan Forening. Uagtet Jndbyderne ikke kunde

:opgive nogen Tid, iuden hvilken deuue

sLov kunde træde i Virksomhed, er der dog,
kort efterat Jndbydelseu var udstedt, fremkom-
met Begjæringer om Laan til et Beløb, der

ter langt større end det, der ifølge Lovgivnin-
fgeu behøves til Oprettelse af en Creditkasse af


